
合同会計グループの顧問先様と共に歩むシリーズ

38期連続黒字の社長が
実体験を語る事業計画策定セミナー

38期連続黒字企業の秘密
創業から38期連続で黒字決算を実現している会社の社長様が、実践している事業計画のお取組み事例を今回の

セミナーでお話頂くことになりました。
実体験をもとにお話頂きますので「なるほど～」とご納得頂けるような経営のポイントを伺うことができるセミナーです。

今回お話し頂く、日本ピアノホールディング株式会社の中森社長様は、38期連続黒字であっても、売上・利益率の横ば

いは問題であると考えておられ、「売上を継続的に上げる仕組み」と「幹部社員育成」 の実現を重要な経営課題と捉え、
今期の事業計画を作成されております。

中小企業においては、売上減少・利益率の悪化、従業員の育成等、経営に関する課題は多くあります。

そのような経営課題をどのように把握し、事業計画に反映させていくのかをセミナーの前半で当グループのコンサルタント
より、具体的にお伝えします。

【セミナー内容】
・自社の経営課題・重点管理ポイントの把握方法
・重点課題に対する改善行動策定法
・重点課題を従業員に浸透させる方法
・事業計画を「絵に描いた餅」に終わらせないポイント

講師：高崎総合コンサルタンツ 竹野谷 周久

・日本ピアノホールディング株式会社
代表取締役社長 中森 隆利 様
「今期の事業計画策定において」

お申込みはＦＡＸにて受付いたします。ＦＡＸ番号：027-347-2245

お問い合わせ 〒370-1203 群馬県高崎市矢中町617－1

TEL 027－347-0933 担当 清水・柳澤

●事業計画策定セミナー開催●

日時： １０ 月 １８ 日 （火）

時間： １４：００～１６：３０

場所： （税）合同会計 研修センター１Ｆ

定員： ３０名

●申 込 締 切 日●

平成 ２３ 年 １０ 月 １７ 日 （月）

※定員に達しましたら誠に勝手ながら申込みを終了させ
て頂くこともございますので、予めご了承の程お願い
申し上げます。

※事前のご予約をお願いいたします。

貴社法人名 参加者氏名

住所 参加者氏名

電話番号 FAX番号

セミナー参加費：3,000円

合同会計グループ顧問先様

参加費 無 料


